



Oulun pääpoliisiasema ja Oulun vankila
Johdintie 15
90620 Oulu

ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Puoltava

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 26.8.2022 päivättyihin ja 31.8. esitettyihin esteettömyyssuunnitelmiin. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Kohteen rakennussuunnitelmissa on salassa pidettävää materiaalia ja esittely koskee vain julkisia tiloja. Esteettömyys toteutuu kokonaisuutena hyvin ja lausunto on puoltava, vaikka **kohteen kaikki ratkaisut eivät ilman toimenpiteitä noudata esteettömyysmääräyksiä.**

Vakavimpana puutteena kohteessa on kärjäsaliin suunniteltu irtoluiska. Esteettömyyssuunnitelmasta ei selviä sen pintamateriaali, miten käsijohteet ja turvareuna on ratkaistu. Ilman näitä se ei ole turvallinen huonosti kävelevälle. Luiskan tulee myös kestää aikuisen sähkökäyttöisen n. 200 kg:n pyörätuolin painon. **Vammaisneuvosto ei hyväksy irtoluiskaa, sillä kaikessa julkisessa rakentamisessa on noudatettava esteettömyysasetusta.**

Vankilaan tullessa pyöröportille on esittelijän mukaan tulossa esteetön vaihtoehto apuvälineiden ja lastenrattaiden kanssa liikkuville. Vammaisneuvosto pyytää kiinnittämään huomiota avauspainikkeen esteettömään sijaintiin tai avauspyynnön aitoon mahdollisuuteen tällä ja kaikilla muillakin sisäänkäynneillä. Esteetön kulku tulee olla sujuva aukeavan oven kannalta.

Sisäänkäynnille suositellaan ritilän silmäkooksi 10 x 30 mm.

Infoluukun alle suositellaan jättämään jalkatilaa pyörätuolin käyttäjälle, jotta asiointi kasvotusten onnistuu ja ulottuvuus mm. kirjoittamaan toteutuu.

Esteettömän wc:n hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu kaatumisen tai putoamisen sattuessa mistä tahansa wc:ssä. Käsisuihkun tulee olla käytettävissä ilman tarvetta nousta wc-istuimelta. Lavuaarin reunaan suositellaan kiinteää käsitukea, samoin oven sulkemisuolelle vetokahvaa.